3

[image: ]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Двадцать пятое заседание (внеочередное)

РЕШЕНИЕ № 101

г. Волчанск                                                                                                     от 01.08.2024 г.

О внесении изменений
в решение Думы Волчанского городского округа от 25.12.2023 года № 67
 «О бюджете Волчанского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Свердловской области от 16.05.2024 года                  № 426-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 07.02.2024 года № 65-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2024-2026 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области», от 27.06.2024 года № 411-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2020 года № 620-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, на условиях софинансирования из федерального бюджета»,  от 27.06.2024 года № 420-ПП «Об утверждении изменений распределения субсидий на формирование современной городской среды в целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда» на условиях софинансирования из федерального бюджета на 2024 год», приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 08.07.2024 № 185 «О распределении объема субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, не распределенного Законом Свердловской области от 7 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», по итогам 1 квартала 2024 года», письмами  главных администраторов бюджетных средств,

ДУМА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2024 год на   44 995 400,00 рублей, в том числе:

1.1. Межбюджетные трансферты на 44 995 400,00 рублей, в том числе:
1.1.1. Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды – 44 072 900,00 рублей;
1.1.2. Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан – 94 000,00 рублей;
1.1.3. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций – 828 500,00 рублей.
2. Уменьшить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2024 год на  200 000 000,00 рублей, в том числе:
2.1. Межбюджетные трансферты на 200 000 000,00 рублей, в том числе:
2.1.1. Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов – 200 000 000,00 рублей.
3. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2024 год на 44 995 400,00  рублей, в том числе:
3.1. Администрации Волчанского городского округа –  44 166 900,00 рублей, в том числе:
· Благоустройство – 44 072 900,00 рублей;
· Социальное обеспечение населения– 94 000,00 рублей.
3.2. Отдел образования Волчанского городского округа – 828 500,00 рублей, в том числе:
· Общее образование – 828 500,00 рублей.
4. Уменьшить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2024 год на 200 000 000,00 рублей, в том числе:
4.1. Администрации Волчанского городского округа – 200 000 000,00 рублей, в том числе:
- Жилищное хозяйство - 200 000 000,00 рублей.
5. Произвести перемещение плановых назначений по доходам без изменений общей суммы доходов на 2024 год (приложение 1).
6. Произвести перемещение плановых назначений по расходам без изменений общей суммы расходов на 2024 год и на 2026 год (приложение 2).
7. Внести в решение Волчанской городской Думы от 25.12.2023 года № 67 «О бюджете Волчанского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решениями Волчанской городской Думы от 28.02.2024 года № 75, от 05.03.2024 года № 77, от 27.03.2024 года № 78, от 24.04.2024 года № 85, от 15.05.2024 года № 90, от 29.05.2024 года № 91, 24.06.2024 года № 98) следующие изменения:
7.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «2 907 485 768,21» заменить числом «2 752 481 168,21», число «2 691 335 768,21»» заменить числом «2 536 331 168,21»;
7.2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «3 174 360 358,88» заменить числом            «3 019 355 758,88»;
7.3. В пункте 3 статьи 5 число «108 000 000,00» заменить числом «8 000 000,00»;
7.5. Внести изменения в приложения 1, 3, 4, 5, 8 и изложить их в новой редакции (приложения 3, 4, 5, 6, 7).

8. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.
9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Волчанского городского округа Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Адельфинскую О.В.

	Глава Волчанского
городского округа
                         О.В. Адельфинская
	      Председатель Думы
      Волчанского городского округа
                                          А.Ю. Пермяков

image1.png